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Beszélgetés a közélelmezési miniszterrel. 
Értekezlet a termésadóról és az „igazi ellátatlanok" kataszterének 

megállapításáról. 
A jó közélelmezés a legelső szo-

ciális föladat. Ma, amikor a meg-
állapított és kis fejadagot sem kap-
hatják meg az ellátatlanok, csak 
arról a szándékról és kisérletril le-
het beszélni, hogy a közellátás 
megfeleljen szociális hivatásának. 
A közellátás egyik akadálya az, hogy 
a kivetett termésadót nem szolgál-
tatják be, a másik pedig az, hogy 
az ellátatlanok kataszterében — a 
valódi ellátatlanok rovására — sok 
Hellátatlan szerepe). Két lehetőséget 

. kell tehát .biztosítani: az igazi el-
látatlanok kielégítésére szükséges 
termésadó beszolgáltatását és az ál-
ellátatlanok kirostálását, hogy a 
valódi ellátatlanok fejadagját föl 
emelhessék. 

Elégtétellel állapítjuk meg, hogy 
azokat a követelményeket, ami-
ket A Munka szinte nap-nap után 
sürget a közélelmezési miniszter 
mint a'helyes közélelmezés elenged-
hetetlen föltételeit jelölte meg a 
városháza tanácstermében tartott 
értekezleten. A termésadó beszolgál-
tatásánál 300 vagonban állapították 
meg a beszolgáltatandó mennyiséget, 
de kötelezően csak a 180-200 vagon 
búzát, rozsot és kétszerest, mig a 
kukoricaadóra nézve megelégedett a 
miniszter azzal az ígérettel, hogy 
lehetőleg 100 vagont szolgáltat be 
a város. Az ellátatlanok kataszteré-
nek megállapításánál azonban a mi-
niszter ragaszkodott ahhoz, hogy az 
álellátatlanokat kiküszöböljék, mert 
az egész országban körülbelül 
800.000 álellátaflan van, ami lehe-
tetlenné teszi, hogy a valódi ellátat-
lanok részére a megállapított fej-
kvótát kiutalják. 

Az értekezlet után fölkerestük 
Foss József közélelmezési minisz-
tert, akinél főként programjának 
Végrehajtása és közélelmezési poli-
tikájának szociális tartalma felől ér-
deklődtünk. 

A miniszter kifejezést adott annak 
a leményének, hogy sikerül bizto-
sítania a szükséges termésadó be-
szolgáltatását az igazi ellátatlanok 
részére. Kijelentette, hogy ha az 
ellátatlanok kataszterét a hatósá-
gok Melőzség terhe mellett össze-
állítják, amire egyhavi időt sza-
bott ki, módjában lesz a fejadagot 
fölemeini. A kataszterek megátla-

. Mását bizottságok végzik és gon-
Mskodni fog arról, hogy a saját repülő 
bizottságai ellenőrizzek a kataszter 
a'ápos8ágát. Ragaszkodik — mon-
dotta — ahhoz, hogy senki se k p-
)°n többet a másik rovására és 
"Ppeu ezért a tisztviselőszövetbeze-
tt;k és egyéb magánalakulatok mű-
ködését éber figyelemmel kell kisér-
niÖk a hatóságoknak és azokat, 
akiknek ellátását az ilyeu szetvek 
vállalják, ki kell törölni a hatósági-
lag ellátottak sorából. 

Ezt arra a megjegyzésünkre je-
lentette ki a miniszter, hogy eddig 
— sajnos — eredménytelen volt 
az a fáradozásunk, hogy a valódi 
ellátásra szorulók érdekében a köz-
élelmezési hivatal működéséről 
tiszta képet nyerhessünk. 

Arra az aggodalmunkra, hogy az 
uj kataszter megállapításánál nem 
éri-e sérelem a munkásságot, a mi-
niszter azt válaszolta, hogy az ipari 

és mezőgazdasági munkásoknak ter-
mészetesen föltótlenül be kell jut-
niok a valódi ellátatlanok sorába 
és általában e téren nagy lelki-
ismeretességgel kell eljárni. De 
éppen szociális szempontból szük-
séges, — mondotta a miniszter — 
hogy azok részesüljenek hatósági 
ellátásban, akik arra valóban rá-
szorulnak. 

Arra a kérdésünkre, hogy mi tör-
ténik az egyhónapi átmeneti időben 
és lehet-e számítani a mostani kis 
fejadag fölemelésére, azt válaszolta 
a miniszter, hogy ha a hatóságok 
hamarosan elvégzik munkájukat, 
már október lS-étöl kiutalja az uj 
kataszterben fölvett ellátatlanok ró 
szére a 7 2 kg. fejkvótát, a fejkvóta 
fölemelését azonban nem ígérheti 
meg. 

Ha közélelmezési programját — 
végezte be fölvilágositásait a mi-
niszter — nem tudja megvalósítani, 
távozik helyéről a katedrára, ahol 
bizonyára sokkal jobban fogja érezni 
magát. 

De jó a miniszternek, fejezzük 
mi be tudósításunkat, hogy ily köny-
nyen segíthet magán. De mit csi-
náljanak az ellátatlanok, ha a pro-
gram be nem teljesül? Tehát föl 
tétlenül gondoskodni kell a közellá-
tásról. A kenyérkérdést meg kell 
oldani. És ha a miniszter erélyesen 
érvényt is akar szerezni annak a 
szoc^Jis igazságnak, hogy mir denki 
egyformán részesedjék a közellátás-
bóí és főként senki se bővelkedjék a 
többi rovására, akkor meg is lehet 
oldani. Tessék • sszeállitani a szegé-
nyek és dolgozók kataszterét. Ezek az 
igazi ellátásra szorulók. Ha ezen az 
alapon állap tják meg az ország 
egész terméséből a fejkvótát, meg 
lenne oldva a magasabb fejkvóta 
és az olcsó kenyér problémája. 

Hetvenötszázalékos pót-
adöt javasol a pénzügyi 

bizottság. 
Kétmillió a városi tisztviselők ter-

mészetbeni ellátására. 
A pénzügyi bizottság csütörtökön 

folytatta és befejezte a költségve-
tés tárgyalását. A cél az volt, hogy 
a kétszázö^enszázalébos pótadót 
kioperálják a költségvetésből, ami, 
ugy látszik, sikerült is, mert a bi-
zottság hetvenötszázalékos pótadó-
v?l is fedezve látja — az egyes 
tételek redukálásával és a bevételi 
források emelésével — a város 
kiadásait. 

A csütörtöki tanácskozás sima 
lefolyású volt. Megbízták a tanácsot, 
hogy a mérnökséggel készíttessen 
tervezetet a fogadalmi templom 
építésének folytatásáról. 

A járvány kórház kiadásait a bi-
zottság redukálni kívánja. Javasolja 
a bizottság, hogy a külvárost is 
villanyvilágítással lássák el, ha a 
város a gázgyárat átveszi, továbbá, 
hogy a közélelmezési hivatal nyere-
ségéből egymillió koronát a szegény-
alap javára utaljon ki a tanács. Az 
ágostai evangélikus egyház segé-
lyét évi hatezer koronára emelte 
föl a bizottság. 

Back Bernát ezután ismét szóvá 
teszi a tisztviselők ellátásának ügyét. 

Wimmer Fülöp javasolja, hogy a 
fizetésemelési tervezetet haladékta-
lanul készítsék el. 

Balogh Károly kijelenti, hogy a 
szombati tanácsülés már tárgyalhat 
a tisztviselők helyzetének megjavítá-
sáról. 

Becsey Károly Hlenzi a százper-
centes emelést. Szerinte a város 
várhat addig, amig az állam is föl 
emeli a tisztviselők fizetését. 

Élénk vita után a polgármester 
javasolja, hogy a tisztviselők fize-
téséhez másfél milliót számítson 
hozzá a város és a családtagok 
száma szerint igazságosan ossza 
szót ezt az összeget köztük. A bi-
zottság kétmilliót szavazott meg a 
tisztviselők természetbeni ellátására. 

A bizottság ezután a pótadó föl-
emeléséről tanácskozott. A pénzügyi 
bizottság a kétszázötven százalék 
helyett hetvenötszázalékos pótadót 
javasol. 

A villamos vasút tarifájának két-
koronás emeléséhez hozzájárul a 
bizottság. A menetjegyek árából 
munkásjóléti alapot kell létesíteni 
a társaságnak. (Amelynek ellenőr-
zéséhez a társaság szerint a nyil-
vánosságnak semmi köze. A szerk.) 
Ezenfölül minden eladott jegy 
után 30 fillér a városé. A tarifa-
emelést — ha a társaság a föltéte-
leket nem teljesiti — visszavonhat-
ják. 

Ezután a pénzügyi bizottság 
— amelyben egy-két tag alapos 
munkát végzett — befejezte tanács-
kozásait. 

A munkásság képviselete az árvizsgáló bizottságban 
A bizottság átszervezése. — Fölülvizsgálják az iparengedélyeket. — Novem-

ber l-én kezdi meg működését az árvizsgáló bizottság. 
A Munka állandóan foglalkozik 

az árvizsgáló bizottság működésé-
vel. Hangoztattuk, hogy a bizott-
ság mostani szervezetében nem fe-
lel meg hivatásának és hibáztattuk, 
hogy a munkásság képviselete 
hiányzik az árvizsgáló bizottságból. 
Ugy látszik, hogy ezt a mulasztást 
most pótolni akarják, mert a szer-
vezett munkásságot is fölhívták arra, 
hogy terjessze le delegáltjait az ár-
vizsgáló bizottság elnökéhez. 

A bizottság átszervezése folya-
matban van. A 1910. évi népszám-
lálás adatai alapján száztízezer la-
kost számítva, a bizottságot a követ-
kezőképpen alakítják meg az érdek-
képviseletek és fogyasztók sorából: 

Termelök: Mezőgazdasági 10, ipar 
és kereskedelem 8, közlekedési al-
kalmazottak és szabad foglalkozá-
snak 4, összesen 22. Fogyasztók: 
Mezőgazdasági alkalmazottak 10, 
ipari és kereskedelmi alkalmazottak 
8, szabad foglalkozásúak 5, össze-
sen 23 

A bizottság tagjainak száma 30 
rendes és 15 póttag. A fogyasztók 
egy taggal meghaladják a termelők 
képviseletét. 

A szervezett munkásság negyven-
hat tagot delegál és ugyanennyi 
tagot jelölnek ki a többi érdekkép-
viseletek. A beérkezett javaslatok-
ból felerészben a polgármester, 
felerészben az árvizsgáló bizottság 
elnöke alakítja meg az árvizsgáló 
bizottságot. Szociális szempontból 
nélkülözhetetlennek tartjuk, hogy a 
kiválogatásnál minél többet jelöl-
jenek ki a szervezett munkásság 
delegáltjai közül, mert a bizottság 
eredményes működését csak igy 
látjuk biztosítottnak. 

A termelők és fogyasztók részé-
ről ezenfölül bét-ket szakértőt is 
alkalmaz a bizottság, amely a ter-
vezet szerint a következő szik-
albizottságokra oszlik: , 

1. általános és jogi, 2. mezőgazda-
sági, 3. ipari, 4. kereskedelmi, 
5. forgalmi albizottságokra 6 - 6 
taggal. 

Az árvizsgáló bizottság működését 
az 1918 szeptember 30-án — tehát 
éppen két évvel ezelőtt — megjelent 
rendelet szabályozza. E szerint a 
bizottság főfeladata az árdrágítás és 
visszaélések üldözése és az irányárak 
megszabása. Ez utóbbi hivatása 
azonban a rendelet szerint úgyszól-
ván teljesen kilátástalan, mert a 

bizottság határozata ellen fölebbe-
zéssel lehet élni és a végrehajtásig 
nyolc napot be kell várni, illetőleg ha 
a központi bizottság tizenöt napon 
belül nem nyilatkozik. Egy hónap is 
eltelik tehát, amig az ármegállapítást 
végre lehet hajtani, addig pedig az 
árak messze elfutnak a bizottság 
megállapításaitól. 

Ily körülmények közt az árvizs-
gáló bizottság főhivatása az ellenőr-
zés és az árak leszorítása, amit rész-
ben az uj iparengedélyek korláto-
zásával és a régiek revíziójával kí-
ván elérni. A bizottság elnöke tehát 
megkeresi majd az iparhatóságot, 
hogy »z 1914 óta kiállított ipar-
engedélyeket fölülvizsgálja. Ezt a 
szándékot azzal magyarázzák, hogy 
a sok uj üzlet drágítja az árakat, 
mert ugyanazt az árumennyiséget 
(miután behozatal alig van) nagyobb 
haszonnal adják el. Ez, persze, 
igen meggondolandó okoskodás, 
mert éppen fordítva is történhetik 
a verseny szabályozó ereje áltál. 
Egyébként is az iparengedélyek 
megadása és esetleges revíziója 
körül is nagy óvatossággal és pár-
tatlan igazságossággal kell eljárni, 
nehogy az egyik érdekkel agyon-
üssük a másikat, talán még fonto-
sabbat. 

Megemlítjük még, hogy az árvizs-
gáló bizottság szervezési munkálatait 
Bárdoss Béla főjegyző végzi és ha 
ujabb akadályok nem késleltetik, 
november elsejére megkezdhet! műkö-
dését az uj árvizsgáló bizottság. 
Elég későn, mert az utasítás szerint 
már október l-én működésbe kellett 
volna lépnie az uj árvizsgáló bizott-
ságnak. 

Angol-orosz kereskedelmi szerződós. 
Budapest, szept. 30. A 8 Órai 

Újság irja: A londoni lapok jelen-
tése szerint az angol-orosz keres-
kedelmi szerződősek készen állanak. 
A szerződés aláírása a lengyel-
orosz békekötés aláírása után tör-
ténik meg. 

A cseh szociáldemokraták. 
Bécs, szept. 30. (MTI.) A Wiener 

Mittagszeitung-nuk jelentik Prágából: 
Tegnap a szociáldemokraták jobb-
szárnya ülést tartott, amelyen el-
határozták, hogy a kommunista 
kongresszus résztvevőit a pártból 
kizárják. 
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H I R E K . 
— Gazdák a munkáspénztár ellen. 

A MTI. jelenti: Illetékes helyre sok 
olyan irányú panasz érkezett az 
utóbbi időben, hogy a kerületi mun-
káspénztárak az 1919. évi márciusi 
szovjetrendeletre való hivatkozással 
arra szólítják föl a gazdákat, hogy 
a kerületi pénztárhoz írassák be a 
kerületi pénztári tagságra kötelezett 
iparostanoncokat. A mezőgazdasági 
érdekeltség most fölterjesztésben 
kérte a kormányt a visszás állapot 
megszüntetésére. 

— Rendelet a paprikáról. A MTI. jelenti: 
A földmivelésügyi miniszter egy korábbi 
kormányrendelet fölhatalmazása alapján 
a paprika minősége, a minősítési eljárás 
és dijak megállapításának tárgyában a 
hivatalos lap legközelebbi számában meg-
jelenő rendeletet bpcsátott ki. E szerint 
az őrölt paprika I„ II. ós III. rendű minő-
ségben hozható forgalomba. A rendelet 
pontosan megállapítja a háromféle minő-
ség kellékelt. A minősítést az illetékes 
vegyvizsgáló állomás rendszerint a ma-
lomban végzi. A minősítési eljárásért a 
paprika tulajdonosának dijat kell fizetnie, 
amely további intézkedésig 100 koronában 
állapittatik meg. 

— Aranyat akart kicsempészni Vándor 
Sándor aradi Illetőségű lakos Jugoszláviába 
900 gramm aranyat akart kicsempészni 
száztízezer korona értékben. A rendőrség 
letartóztatta és az aranyat elkobozta. 

— Wimmer Fülöp és Bartos János 
ügye. Ismeretes, hogy a szegedi kor-
mány szereplése idején Wimmer Fü-
löp az iparkamarában tartott gyűlé-
sen foglalkozott Bartos János szegedi 
szereplésével. A fölszólalást Bartos 
magára nézve sértőnek találta és 
Wimmer ellen rágalmazás miatt föl-
jelentést tett. Fölebbezés folytán a 
törvényszék Pókay-tanácsa csütör-
tökön délelőtt tárgyalta ezt az ügyet 
és fölhívta a feleket az ügy békés 
elintézésére. Miután Wimmer bocsá-
natkérésre nem volt hajlandó, a tör-
vényszék az ügy érdemleges tárgya 
lása előtt egyhónapi meggondolási 
időt adott Wimmernek arra, hogy 
kijelentéseit saját belátása szerint a 
nyilvánosság előtt rektifibálja. 

— Leestek a vonat tetejéről. Kiss Béla 
22 éves lakatost és Németh József 19 óvee 
napszámost a Hódmezővásárhely felől jövő 
vonat tetejéről az algyői hid vasszerke-
zete lesodorta. Beszállították őket a városi 
közkórházba. 

— A szénkéneg. A MTI. jelenti: 
A földmivelésügyi kormánynak sike-
rült a szénkénegnek külföldről való 
behozatalát október elsejétől kezdve 
fokozni. Október—november havá-
ban körülbelül 40 - 50 vagon szén-
kéneg kerül a Magyar Mezőgazdák 
Szövetkezete utján kiosztásra. Mind-
azok a szőlősgazdák, akik szén-
kénegre igényt tartanak, fordulja-
nak kérelmükkel közvetlenül a Ma-
gyar Mezőgazdák Szövetkezetéhez 
(Budapest, V., Alkotmány-utca 29). 
Á szénkéneg métermázsánkint 3600 
koronás vételára, valamint hordón-
kint 1500 korona hordóbiztositék 
az előjegyzéssel egyidejűleg előre 
lesz fizetendő. 

— Öngyilkossági kisérlet. Naszlcs Péter 
bádogossegéd szerdán éjjel öngyiikossági 
szándókból a Tiszába ugrott. A parti 
halászok kimentették az életunt embert. 

— Bartha Ábelt internálták. A Nap 
írja: Bartha Ábel volt aradi minisz-
ter ellen a főkapitányságon az in-
ternálási eljárást lefolytatták, a ja-
vaslatot a belügyminiszter is hely-
benhagyta A végzést ma hirdették 
ki Bartha Ábel előtt, akit a holnapi 
nap folyamán elszállítanak egyik 
internálási táborba. 

— Tizenhat koronáért mérte a tejet. A 
kihágás! biróság hatszáz korona pénzbün-
tetésre Ítélte Bodó Antalnét, mert a tej 
literjét tizenhat koronáért árulta. 

Csak ma pénteken. 

Ú J J Á S Z Ü L E T É S . 

a Belvárosi-moziban. 

KULTURA. 
S Z Í N H Á Z . 

HETI MŰSOR. 
Péntek: Gül Baba, dalosjáték. 

Premierbérlet A 2. sz. 
Szombat: Gül baba, dalosjáték. 

Bérletszünet. 
Vasárnap délután: Tul a nagy Kri-

vánon, dalosjáték.— Este: Gyimesi 
vadvirág, népszínmű. Bérletszünet. 

M O Z I . 
x A borzalmak éjszakája olmtt modern 

társadalmi drámát, a főszerepben Mády 
Christlánnal, mutatja be péntektől vasár-
napig az Uránia. A szenzációs dráma min-
den egyes jelenete megható. 

x A csodás fantáziájú magyar romatikus: 
Jókai Mór klasszikus müve, „A lélek-
idomár" ma már negyedik napja jelenik 
meg a Korzó-mozi vásznán a maga ere-
deti pempázatosságában. A kétrészes 
nagykoncepcióju irodalmi film második 
része péntektől vasárnapig lesz műsoron 
a Korzó-moziban. 

Csak ma pénteken. 

Ú J J Á S Z Ü L E T É S . 

a Belvárosi-moziban. 

Jászi tanácsa Undornak. 
Budapest, szept. 30. Jászi Oszkár 

Linderhez táviratot intézett, amely-
ben inti, hogy ne vállalja el a pol-
gármesterséget, ha pedig megvá-
lasztották, mondjon le és menjen 
el Pécsről. 

Kiürítik az olasz gyárakat. 
Bécs, szept. 30. (MTI.) k Neue Freie 

Presse-nek jelentik Rómából: A fém-
munkások által megszállt gyárak 
kiürítése az egész országban minden 
említésre méltó, incidens nélkül meg-
történt. 

A főldbirtokreform. 

Budapest, szept. 30. A nemzet-
gyűlés érdekelt bizottságai tegnap 
kezdték meg a főldbirtokreform tár-
gyalását. Az egyesült bizottságok 
azután a törvényjavaslatot általános-
ságban behatóan letárgyalták és rész-
letes tárgyalás alapjául elfogadták. 

Csak ma pénteken. 

Ú J J Á S Z Ü L E T É S . 

a Belvárosi-moziban. 

SZAKMOZGALOM. 
Munkásotthon építési alap: 638.— K. 

Meghivó. A szakszervezeti elnökök, 
a szakszervezeti bizottság és az otthon-
épitő nagybizottság október 1-én, 
pénteken este 6 órakor együttes 
ülést tart a Kis-kaszinóban. A napi-
rend fontosságára való tekintettel 
kérjük a kiküldöttek pontos és tel-
jes számban leendő megjelenését. 

Értesítés. A nöi szabászati tan-
folyam előadásait a Munkásotthon 
jelenleg folyamatban levő világítási 
berendezési muakálatai után fogjuk 
megkezdeni. A napot ebben a rovat-
ban közzé fogjuk tenni. A vezetőség. 

Értesités. AZ ács- és kőmüves-
munkások műszaki tanfolyama elő-
adásait a Munkásotthon világítási 
berendezési munkálatainak befeje-
zéséig fölfüggeszti. Az előadások 
folytatását ebben a rovatban íogjuk 
közölni. A vezetőség. 

A Munkáskönyvtár közli, hogy a 
megrendelt könyvek megérkeztek s 
a könyvtárostól átvehetők. 

Csak ma pénteken. 

U J J Á 8 Z Ű L B T É 8 . 

a Belvárosi-moziban. 

Nyom. Burkus András könyvnyomdájában 
Szeged, Madáeh-ntoa és Vidra-utca sarok. 

BELVAROSI-MOZI 
PÉNZTÁRI TELEFON 5-82. 

Ma u t o l j á r a ! 
HOLLAY CAMILLA film ! 

Dráma 5 felvonásban. Filmre irta 
és rendezte: Deésy Alfréd. — 
A főszerepben: Hollay Camilla, 
André Leon és Dezsőffy László. 

A Z O N K Í V Ü L : 

Perzsa szőnyeg. 
Vigjáték 2 felvonásban. 

Előadások hétköznap 5, 7 és 9 órakor, 
vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor. 

Minden előadáson KATONAZENE. 
„Minden lehetőt." 

Kopenhága, szept. 30. Moszkvai 
hirek szerint a központi végrehajtó 
bizottság kétharmad többséggel elha-
tározta, hogy minden lehetőt el kell 
követni a Lengyelországgal való 
béke létre jövetelére. 

Hol lehet olcsón burgonyát, hazai-
ós déligyümölcsöt, füstölt hnsokat 
vásá- U A l / A C élelmiszerüzlet, 
rolni. G H I H u Korona-utca 3. 

K 0 R Z 0 - M 0 Z I 
Telefon : Igazgatóság Pénztár 4-55. 11-85. j 

Pénteken, szombaton és vasárnap 
október 1, 2 és 3-án. 

JÓKAI-FILM! JÓKAI-FILM! 

A lélekidomár. 
II. RÉSZ : Filmregény 5 felvonásban. 

JÓKAI MÓR regénye után filmre alkal-
mazta Vajda László, rendezte Garas 
Márton. Fölvette a Corvin-filmgyár : 

S Z E R E P L Ö K : 
Lándory vizsgálóbiztos Rajnay Gábor 
Lys Blano gróf Réthey Lajos 
Lys Blanc grófnő Matiyasovszky Ilona 
Medea, Lys Blanc 

grófnő leánya Körmendy Sári 
Lyonéi, Lyis Blanc gróf fia Törzs Jenő 
Traumbold bankár Fenyvessy Emil 
Godlva, Traumbold leánya Makay Margit 
De l'Alsne murqui Z. Molnár László 
Montebeilo Dénes Oszkár 
Péter, Fraumbold masa Szőreghy Gyula 
Előadások: hétköznap 5, 7 és 9 órakor, 

vasárnap 3, 5, 7 ós 9 órakor. 

Legjobb CIGARETTÁHÖVBLYEK 

Jankovich Mihálynál 
SZEGED, Iskola-utca 29. sz. 

R 
övidáruk nagyban és ki-

csinyben 

GElGNER-nél, T l l 

Munkás-BAKKANCSOKAT 
uradalmak, szövetkezetek, 
gyárak és viszonteladóknak 
legolcsóbban s z á l l í t 

Cipőház 
Károlyi-utca l 
sz. FeketeBas-
kávéház mell. 

Kakoricadara 
ótengeriböl kapható Bokor 
Testvéreknél, Mikszáth K.-
utca 12., a kapu mellett. 

Házicipő zsinegből 
kiválóan tartós és olcsó. Kapható 

Ajtai Dezső 
hálókötő cégnél, Pallavicini-

utca 2. szám. (Zsótér-báz). 

r> i - ' specialista MÜÓRÁS, Babos Árpad Szeged, Oroszlán u. 21. 

Ora és ékszerraktára 
és javító műhelye. 

Törött aranyat legmagasabb napi áron veszek. 

— — 

POLOSKA 
tökéletes kiirtására legj obb a Franki-féle 

Poloska-halál. irtjfatetkezeí 
helyeken foltot nem hagy vissza. 

Próballveg 25 kor., nagy üveg 40 kor. 
Kapható egyedül osak: FRANKL ANTAL 
gyógyszertárában Szeged, Felsőváros, 

Szent György-tér. 

Pénzt t a k a r í t meg, 
ha kedves halottainak keresztjét 
műkőből egyenesen a készítőnél 
rendeli meg. Bármilyen vallási 
kegyelet szimbólumát a legszebb 
formában juttatjuk kifejezésre. 
Az eleseit hősök részére állítandó 
emléktáblák. Hegedűs temetke-
zési vállalatnál vagy pedig »z ipar-
telepen, megrendelhetők. Vállalok 
mindennemű műkőből készült sír-
emlékek készítését. Márton Ferenc, 
kőműves mester és mükö Ipari vállalkozó I 

Debrecenl-u. 29. Villamos megálló mellett. 

J' 

E z ü s t r i d i k ü l öke t f , í k , » A ' r r , t l V a s s Andor 
Szeged, Kelemen-utca 5. szóm, udvarban. ^ 

= = = Régi aranyat, ezüstöt magas áron veszünk. 

M 
artAa«l#A->4/*Lr príma minőségű ősszi divatszöveteim, raelyekbÓ1 

GyGrKOZIBK £ l e g j o b b kivitelben nadrágot 980, öltönyt 2850" ! 
3500, felöltöt 2300 koronáért a legújabb divat szerint készite1, 

GEIGNER LIPÓT nri szabó. Korona utca 15. szál* 

MUNKÁSOK ÁLTALÁNOS FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZETE, 

Mindennemű termények a legolcsóbb árban. Kitűnő SZILVA-
LEKVÁR egy kiló 48 K. MEZ kilója 90 K. Legfinomabb COG 

3 LIKŐRÖK. — Elsőrendű házi- és pipere (tojás éi NACOK ós éB 

mandula) SZAPPANOK. 


